ИНСПЕКЦИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО  СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Ул. Б.Красная, дом 15/9, г. Казань, 420111
	[image: image1.png]

	 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДӘҮЛӘТ ТӨЗЕЛЕШ КҮЗӘТЧЕЛЕГЕ ИНСПЕКЦИЯСЕ

Зур Кызыл ур., 15/9 нче  йорт, Казан  шәһәре, 420111

	тел. (843) 237-91-87; факс (843) 237-97-53. e-mail: gsn@tatar.ru;  http://gsn.tatarstan.ru

____________________________________________________________________
Протокол Общественного совета при Инспекции государственного строительного надзора Республики Татарстан.
Г. Казань                                                                                        «09» апреля 2018 г.

Повестка дня:

1.Обзор наиболее часто встречающихся правонарушений в области строительства при проверках Инспекцией, возможные пути их снижения и устранения.

2. Усиление мер по минимизации бытовой коррупции: обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере государственной гражданской службы с целью устранения коррупционных рисков, возникающих при поступлении граждан на должность государственной службы.

3. Обзор новой редакции Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2004 № 214-ФЗ.
4. Рассмотрение вопроса обращений граждан путем взаимодействия членов Общественного совета и Инспекции.
5. Открытые вопросы для обсуждения участниками заседания.

Присутствовали:
	Никитин

Геннадий Александрович
	Ветеран Инспекции - председатель Общественного совета

	Королев Борис Владимирович

Королева Юлия Александровна

	Эксперт Общественной палаты Республики Татарстан, председатель правления Регионального общественного фонда «Центр повышения эффективности антикризисных процедур при Академии информатизации Республики Татарстан»

эксперт Общественной палаты Республики Татарстан, адвокат, Адвокатский кабинет Королевой Юлии Александровны

	Романов

Дмитрий Сергеевич
	Член Общественной палаты Республики Татарстан по общественному контролю в сфере ЖКХ, Исполнительный директор Некоммерческого партнерства «Региональный Центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

	Куклина

Зоя Викторовна
	Эксперт Общественной палаты Республики Татарстан по общественному контролю в сфере ЖКХ, Член правления Ассоциации собственников жилья г. Казани, юрист Некоммерческого партнерства «Региональный Центр общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

Заседание Общественного совета и рассмотрение вопросов повестки дня:
1. По первому вопросу повестки дня выступал с докладом старший специалист 1 разряда Инспекции отдела по надзору за порядком приемки законченных строительством объектов и контроля в области долевого строительства Джавбураев Анвар Равильевич, которым были рассмотрены проблемные аспекты применения технических регламентов, техническое регулирование в области пожарной безопасности, а также техническое регулирование в области безопасности зданий и сооружений.

2. По второму вопросу повестки дня выступала с докладом ведущий советник сектора по профилактике коррупционных и иных правонарушений отдела по вопросам государственной службы, кадровой политики Игнатьева Алсу Заудатовна, которой была проведена работа по разъяснению положений касающихся усиления мер по минимизации бытовой коррупции: обеспечение соблюдения требований законодательства в сфере государственной гражданской службы с целью устранения коррупционных рисков, возникающих при поступлении граждан на должность государственной службы.

3. По третьему вопросу повестки дня выступала начальник юридического отдела Правового управления Булатова Лилия Тахировна с обзором новой редакции Федерального закона «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации» от 30.12.2004 № 214-ФЗ.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступала старший специалист юридического отдела Правового правления Гимадутдинова Адиля Айратовна с обсуждением вопроса обращений граждан путем взаимодействия членов Общественного совета и Инспекции, предложением взаимодействовать с членами Общественной палаты с целью более полного информирования граждан о деятельности Инспекции и оказание им компетентной юридической помощи.

Протокол вела секретарь Общественного совета при Инспекции: Гимадутдинова А.А.
Председательствовал: Никитин Г.А.